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USA är en stark förespråkare  av ”frihandel” och har tjänat på de tidigare 
förhandlingsrundorna där tullarna på industrivaror sänkts. ”The American way is not up for 
negotiation” sade dåvarande presidenten George Bush under FN-konferensen för miljö och 
utveckling i Rio 1992 apropå den amerikanska resursförbrukningen. Å ena sidan vill USA ha 
ett avtal som ger konsumenterna billigare varor och producenterna större möjligheter till 
export, inte minst inom jordbruket. Å andra sidan vill de skydda den egna stål- liksom 
textilindustrin, som hotas av konkurrens från syd vid en långtgående avreglering.  
 
Politikerna står nära Industrigruppens stora företag och vill att handelsavtalet ska få alla 
länder att införa regler som skyddar företagens patent på läkemedel och på biologiska resurser 
(t ex växtsorter), precis som på andra produkter. De anser att patentlagstiftning är nödvändig 
för att någon ska kunna satsa på produktutveckling och att dessa områden inte är några 
undantag. 
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Positionen inför förhandlingar om handelsavtalet 

• Starka förespråkare för att alla länder ska införa en patentlagstiftning som även täcker 
läkemedel och biologiska resurser. Regeringarna är under press från storföretagen. 
Läkemedelsföretag vill hindra ”kopieringsföretag” i syd från att producera billigare 
varianter av mediciner, och företag som tagit fram högavkastande grödor med 
matchande bekämpningsmedel vill hindra bönder från att spara utsäde från år till år.  

• Motståndare till försiktighetsprincipen (d v s att man accepterar att något kan vara 
skadligt trots att det inte går att exakt bevisa) eftersom den hotar USA:s export av 
genmanipulerade produkter. USA menar att det inte finns några vetenskapliga bevis 
för negativa effekter av dessa. 

• USA är en av världens största livsmedelsproducenter och vill avreglera handeln på 
jordbruksområdet. Stöder dock sitt eget jordbruk genom en slags exportgarantier där 
staten går in och ersätter en amerikansk exportör om köparen inte klarar av att betala. 
Dessutom köper staten upp en viss mängd livsmedel till sina hjälpprogram för fattiga i 
städerna. Vill ha regler som tvingar EU att avveckla sina exportsubventioner, men 
samtidigt gör det möjligt för USA att behålla sina exportgarantier. 

• USA är positiv till ett investeringsavtal som skulle ge företagen möjligheter att 
etablera sig i andra länder utan att investeringarna villkoras, men det är inte en fråga 
som de driver starkt. De räknar ändå med att få de fördelar för amerikanska företag 
som ett investeringsavtal skulle ge, exempelvis möjligheter att etablera sig i andra 
länder utan krav på att behöva återinvestera en del av vinsten, via andra regionala eller 
bilaterala (avtal mellan två länder) handelsavtal som USA sluter med enskilda länder 
eller regioner. 

 
USA:s positioner är inte identiska med verkligheten. 
 
 
 
 

USA 
– några grundläggande fakta 
Befolkning (miljoner): 301 
Läs- och skrivkunnighet: 100 % 
BNP/kapita (USD, 2006): 44 300 
Human Development Index, ranking  
(1 är bäst i världen): 8 
Exportvaror: maskiner, transportutrustning (flygplan, datorer), kemiprodukter, livsmedel, 
spannmål 
 


